Tout ceci a déjà été dit, mais nous l'ajoutons à titre de témoignage 
additionnel. Duarte Leite, au contraire, combat cette idée. 

38 Hans Knudsen, Diplomatorium Christiemi I (Copenhague, 1856), 
134 et suiv.; W. Christensen, Missiver fra Kong erne Christiern l's og 
Hans* Tid. II, iS. 15, 1914; Sofus Larsen, op. cit., 17 et suiv.; qu'Ernesto 
de Vasconcellos a fait connaître au Portugal dans le Boletim da classe de 
Letras, de l'Académie des Sciences, de Lisbonne (1924, XV: 520 et suiv.). 
La lettre a été remise à Ernesto de Vasconcellos par Sofus Larsen qui était 
directeur de la bibliothèque universitaire de Copenhague. 

39 Et voici le texte de la lettre : 
"Serenissimo principi Chr [istierno] Dei gracia Dacie <&c. régi 

consangùineo fratique suo carissimo, Affonsus, dei gracia Portugallie et 
Algarbii rex Septeque et Alcassarie in Africa dominus plurimas salutes et 
prosperitatis incrementum. Jacundissimum nobis fuit audiuisse ex Loland 
perseuant serenitatis uestre, uestram uxoris liberorumque ualitudinem, 
quem sepe percuntati sumus de regni statu uariisque aliis, quibus dominia 
uestra habundant clarissimaque sunt, que ille tanto ordine ac copia nobis 
retulit, ut ipsi oculis cernere ea uideremur. Etoi igitur talem perseuant 
habeatis, cui merito iam necesse est afficiamini, statuimus tamen etiam 
laudes alias suas uobis recensere fortasse ignotas, ut magis etiam, si esse 
potest, eum diligatis. Nam in uariis, preliis que a magnifico comité de 
Uiana, oppidi nostri Alcassarie in Africa atque exercitus duce, aduersus 
Mauros gesta fuere, insuper et excursionibus in eorum agros, quibus 
nostri plures uicos igni dedere, plures depopulati sunt, in quibus non paucos 
captiuos ceperunt, tantam animi magnitudinem ostendit, ut tanti principis 
dignum uasallum se fecerit, ob eaque magnam laudem meruerit: propter 
quam, nam de suauissimis moribus quibus in curia nostra usus est nichil 
attinet referre, ut inde ad nos rediit, eum militem creauimus, certiores animi 
strenuitatisque sue in bello redditi ex literis diti comitis plurimisque uiris, 
qui cum eo simul pugne interf uerunt. 

Quare rogamus uos, ut eum non tantum fidei causa, pro qua magnis 
periculis ac laboribus se obiecit, non tantum seruicii, quod nobis continuo 
prestat, sed nostra contemplacione, qui ei non parum afficimur, in omnibus 
que augmentum honorem utilitatemque suam concernent, eum habeatis 
precipue commendatum, quo intelligat literas precesque nostras apud uos 
ualere quantum nomine uestro ipse nobis prius retulit. Datum in oppido 
nostro Sintrie, XJ die Julii anno domini 1461. El Rey-Aluarus".